



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO EM GERAL, CAMISETA E MATERIAL PERSONALIZADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040.2023-SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

VELHA GRAFICA LTDA
CNPJ: 04.664.811/0001-48

| LOTE 8 | | | | | |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
| 1 | SQUEEZE 500 ML – CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (ATÓXICO) FLEXÍVEL; TAMPA COM EXCELENTE SISTEMA DE VEDAÇÃO; PERSONALIZADA. | UNIDADE | 550 | R\$ 4,72 | R\$ 2.596,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 8 | | | | | R\$ 2.596,00 |

VALOR TOTAL R\$ 2.596,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).

MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA
CNPJ: 26.722.490/0001-23

| LOTE 2 | | | | | |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
| 1 | CAMISETA DRY FIT SUBLIMADA - CAMISETA MEIA MANGA COM GOLA REDONDA COSTURADA COM REFORÇO DE GOLA - GRAMATURA DA MALHA DE 130 G/M² - COR BRANCA OU COLORIDA, IMPRESSÃO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO, NOS TAMANHOS P/M/G/XG/XGG, COM AS DESCRIÇÕES A SEREM INFORMADAS PELA CONTRATANTE. INCLUSO A PRODUÇÃO DA ARTE QUE DEVE SER DEFINIDA E FEITA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CONTRATANTE. | UNIDADE | 700 | R\$ 27,83 | R\$ 19.481,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 2 | | | | | R\$ 19.481,00 |

VALOR TOTAL R\$ 19.481,00 (DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS).

GRAFICA E EDITORA EUROSET LTDA
CNPJ: 23.208.835/0001-37

| LOTE 1 | | | | | |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|-----------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
| 1 | ADESIVO PERSONALIZADO PARA CARACTERIZAÇÃO DE VEICULO, COR 4X0 | METRO QUADRADO | 70 | R\$ 40,00 | R\$ 2.800,00 |
| 2 | AGENDA PERSONALIZADA EM CAPA DURA – CONFECCÃO, IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL; 196 FOLHAS. | UNIDADE | 110 | R\$ 20,00 | R\$ 2.200,00 |
| 3 | ATESTADO MÉDICO – TAMANHO 10 X 15 CM; COR 1 X 0; PAPEL | BLOCO | 300 | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | | | | |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|-----------|---------------|
| 4 | BANNER EM LONA COLORIDA, COR 5X0 - 4 ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTEIRA DE PLÁSTICO M2 E CORDÃO. | METRO QUADRADO | 90 | R\$ 40,00 | R\$ 3.600,00 |
| 5 | BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS PARA EVENTOS, TAMANHO 15X20CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, BLOCO PAPEL 75G. | BLOCO | 130 | R\$ 8,00 | R\$ 1.040,00 |
| 6 | BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIO DE ATENDIMENTO - TAMANHO 21 X 21 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 300 | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 |
| 7 | BOLETIM DE RECONHECIMENTO AGENTE DE ENDEMIAS - TAMANHO 21 X 3 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 300 | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 |
| 8 | BOLETIM PROD. AMBULATORIAL (BPA) CONSOLIDADO - TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 200 | R\$ 8,00 | R\$ 1.600,00 |
| 9 | BOLETIM PROD. AMBULATORIAL (BPA) INDIVIDUAL - TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 200 | R\$ 8,00 | R\$ 1.600,00 |
| 10 | BOTON LATONADO, MODELO AMERICANO COM BASE PLASTIFICADA E ALFINETE COM PROTEÇÃO, EM CORES DIVERSAS, COM PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA CONTRATANTE, MEDINDO 55MM. | UNIDADE | 230 | R\$ 3,50 | R\$ 805,00 |
| 11 | CADERNETA ADOLESCENTE - PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UNIDADE | 2000 | R\$ 3,00 | R\$ 6.000,00 |
| 12 | CADERNETA DA CRIANÇA - PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UNIDADE | 2000 | R\$ 3,00 | R\$ 6.000,00 |
| 13 | CADERNETA DA GESTANTE - MIOLO COM 20 FOLHAS, MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UNIDADE | 200 | R\$ 7,00 | R\$ 1.400,00 |
| 14 | CADERNETA IDOSO - PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UNIDADE | 1000 | R\$ 5,20 | R\$ 5.200,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 1 | | | | | R\$ 39.445,00 |
| LOTE 4 | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
| 1 | CARTÃO CONTROLE DA FÁRMACIA HIPERTENSO E DIABÉTICO - TAMANHO 15 X 21 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 180 GR | UNIDADE | 2500 | R\$ 0,90 | R\$ 2.250,00 |
| 2 | CARTÃO DA GESTANTE - TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 120 GR. | UNIDADE | 1000 | R\$ 1,00 | R\$ 1.000,00 |
| 3 | CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PRÉ NATAL - TAMANHO 21 X 31 CM; COR 4 X 4; PAPEL OFFSET 120 GR. | UNIDADE | 500 | R\$ 7,00 | R\$ 3.500,00 |
| 4 | CARTÃO DE AGENDAMENTO DE CONSULTA - TAMANHO 10 X 15 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 120 GR. | UNIDADE | 1500 | R\$ 0,50 | R\$ 750,00 |
| 5 | CARTÃO DE CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTO FICHA DE PRATELEIRA - TAMANHO 15 X 21 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 120 GR. | UNIDADE | 1500 | R\$ 0,50 | R\$ 750,00 |
| 6 | CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - TAMANHO 10 X 15 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 120 GR. | UNIDADE | 500 | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 7 | CARTÃO DE VACINAÇÃO CONTRA A RAIVA ANIMAL - TAMANHO 21 X 7,5 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 120 GR. | UNIDADE | 300 | R\$ 0,40 | R\$ 120,00 |
| 8 | CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO - TAMANHO 10 X 15 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 180 GR. | UNIDADE | 1500 | R\$ 0,90 | R\$ 1.350,00 |
| 9 | CARTAZ - TAMANHO 40 X 60 CM; COR 4 X 0; PAPEL COUCHÉ 150GR. | UNIDADE | 1000 | R\$ 2,35 | R\$ 2.350,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| 10 | CARTAZ PAPEL OFFSET 180 GR 29,7X42CM | UNIDADE | 1020 | R\$ 2,35 | R\$ 2.397,00 |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|------------|---------------|
| 11 | CERTIFICADO COLORIDO - PAPEL COUCHE 220G - UNIDADE IMPRESSÃO LASER- TAM. A4 | UNIDADE | 600 | R\$ 2,47 | R\$ 1.482,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 4 | | | | | R\$ 16.449,00 |
| LOTE 5 | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
| 1 | CHAVEIRO EM METAL PERSONALIZADO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO A LASER MEDIDAS 17 APROXIMADAS PARA GRAVAÇÃO (CXL): 3,6 CM X 2,1 UNIDADE CM TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXL): 8 CM X 3,4 CM PESO APROXIMADO (G): 22 | UNIDADE | 270 | R\$ 5,18 | R\$ 1.398,60 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 5 | | | | | R\$ 1.398,60 |
| LOTE 6 | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
| 1 | CRACHÁ COM CORDÃO, PERSONALIZADOS, TAMANHO 54 X 86 MM, EM PVC. | UNIDADE | 300 | R\$ 13,99 | R\$ 4.197,00 |
| 2 | CRACHÁ PARA EVENTO, PERSONALIZADOS, TAMANHO 54 X 86 MM, PAPEL COUCHE 80KG - COR 4X0 COM RABICHO. | UNIDADE | 400 | R\$ 2,00 | R\$ 800,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 6 | | | | | R\$ 4.997,00 |
| LOTE 7 | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
| 1 | ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229 MM X 324 MM, PACOTE COM 100 UND, TIMBRADO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA CONTRATANTE. | PACOTE | 110 | R\$ 68,00 | R\$ 7.480,00 |
| 2 | FICHA DE CONSULTA A PUERPERA - TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 50 | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 |
| 3 | FICHA DE EVOLUÇÃO - TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 350 | R\$ 7,00 | R\$ 2.450,00 |
| 4 | FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 1000 | R\$ 9,00 | R\$ 9.000,00 |
| 5 | FICHA E SUS DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 200 | R\$ 10,00 | R\$ 2.000,00 |
| 6 | IMPRESSÃO COLORIDA. | UNIDADE | 1700 | R\$ 2,00 | R\$ 3.400,00 |
| 7 | KIT PARA ENCADERNAÇÃO - CAPA E VERSO, BRANCA/COLORIDA, ESPIRAL TAMANHO A4. | KIT | 200 | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00 |
| 8 | LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 440G). ACABAMENTO ILHÓS OU MADEIRA C/CORDÃO E PONTEIRAS | METRO QUADRADO | 70 | R\$ 55,00 | R\$ 3.850,00 |
| 9 | PANFLETOS DIVERSOS - TAMANHO 210 X 148 MM; COR 4 X 0; COUCHE 120 GR. | UNIDADE | 1700 | R\$ 0,25 | R\$ 425,00 |
| 10 | PANFLETOS PARA CAMPANHAS DE INFORMAÇÃO DE EVENTOS - TAMANHO 15 X 21 CM; COR 4 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR. | UNIDADE | 700 | R\$ 0,50 | R\$ 350,00 |
| 11 | PASTA EM PAPEL TRIPLEZ 250 G EMPLASTIFICADA COM BOLSO - TAMANHO 42,2 X 0,47 CM; COR 4 X 4; PAPEL TRIPLEX 250G. | UNIDADE | 1100 | R\$ 3,00 | R\$ 3.300,00 |
| 12 | PLACA PARA FACHADA LONA IMPRESSÃO DIGITAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTO PÚBLICO - PAINEL PARA FACHADA CONFECCIONADO COM ESTRUTURA METALICA E LONA FRONTLIGHT REFORÇADA. IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 | UNIDADE | 60 | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|-----------|----------------|
| | SEM LIMITE DE CORES. TAMANHO 5 X 1 METRO, EM LONA E AÇO METALIZADO. | | | | |
| 13 | PLACAS DIVERSAS P/ IDENTIFICAÇÃO – TAMANHO M²; COR 4 X 0; PVC. | METRO QUADRADO | 90 | R\$ 30,00 | R\$ 2.700,00 |
| 14 | PLANILHA MENSAL DAS ATIVIDADES DE TESTE RÁPIDO – TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 20 | R\$ 7,75 | R\$ 155,00 |
| 15 | RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS FOLHA AUTOCOPIATIVA – TAMANHO 15 X 21 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 5000 | R\$ 8,26 | R\$ 41.300,00 |
| 16 | RECEITUÁRIO MÉDICO COMUM 2 VIAS FOLHA AUTOCOPIATIVA – TAMANHO 15 X 21 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 5000 | R\$ 6,00 | R\$ 30.000,00 |
| 17 | REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO – TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 200 | R\$ 10,00 | R\$ 2.000,00 |
| 18 | REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA – TAMANHO 25 X 31 CM; COR 1 X 1; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 150 | R\$ 9,00 | R\$ 1.350,00 |
| 19 | REQUISIÇÃO DE MATERIAL – TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO 100 UNIDADES. | BLOCO | 50 | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 |
| 20 | SOLICITAÇÃO DE EXAMES – TAMANHO 15 X 21 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 1000 | R\$ 8,00 | R\$ 8.000,00 |
| 21 | TALÃO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL B 1 VIA NUMERAÇÃO + PICOTE + GRAMPO – TAMANHO 26 X 9,5 CM; COR 1 X 0; PAPEL SUPER BOND 75 G; BLOCO COM 50 UNIDADES. | BLOCO | 200 | R\$ 8,00 | R\$ 1.600,00 |
| 22 | TERMO DE RESPONSABILIDADE – TAMANHO 21 X 31 CM; COR 1 X 0; PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO COM 100 UNIDADES. | BLOCO | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 7 | | | | | R\$ 131.450,00 |

VALOR TOTAL R\$ 193.739,60 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 215.816,60 (DUZENTOS E QUINZE MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

PARAIPABA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023.


Francisco Eduardo Sales Vieira
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE